ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

  CÂMARA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ 34.890.368/0001-94

Fone: (93) 3514-1168  |Av. Castelo Branco, 900 – Centro | CEP: 68.148-000

www.cmbrasilnovo.pa.gov.br | presidente@cmbrasilnovo.pa.gov.br | ouvidoria@cmbrasilnovo.pa.gov.br

PAUTA DA 16ª. SESSÃO ORDINÁRIA DO SEGUNDO PERÍODO LEGISLATIVO/2022
DA CÂMARA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO DO DIA   09/12/2022.

Expedientes da Ordem do dia.

Ofício nº. 013
Autoria: Jonas de Souza Nascimento
Expedido para:  Prefeito Municipal
Assunto: Solicitando o aumento de carga de distribuição de energia elétrica na
Agrovila Carlos Pena Filho, km 40.

Certificado de Menção Honrosa ao Município de Brasil Novo – Pela luta da Criação do
Estado do Tapajós.

MATÉRIA:

Projeto de Decreto  Legislativo nº.001/2022  - Presta ho
menagem de Título de Cidadão Brasilnovense ao Sr. Weder Makes Carneiro/Prefeito
Municipal.
Autoria: Joncley Pereira  da Silva (Jota)

Projeto de Decreto  Legislativo nº.001/2022  - Presta ho
menagem de Título de Cidadão Brasilnovense ao Sr. Márcio Viana Rocha/Prefeito
Municipal de Vitória do Xingu-Pa.
Autoria: Antonio Aurino Martins.

Indicação nº.013/2022 – Indica ao Prefeito Municipal a reconstrução do Centro
Comunitário da Agrovila Grande Esperança, km 50.
Autores: Hilda Maria Dantas de Araújo e Jonas de Souza Nascimento.

Indicação nº.013/2022 – Indica ao Prefeito Municipal a  reforma do abrigo da Agrovila
Grande Esperança, km 50.
Autor: Jonas de Souza Nascimento.

Eleição da Mesa Diretora para o Biênio 2023 à 2024.

                   Câmara Municipal, aos 08 dias do mês   de Dezembro de  2022

http://www.cmbrasilnovo.pa.gov.br/
mailto:presidente@cmbrasilnovo.pa.gov.br
mailto:ouvidoria@cmbrasilnovo.pa.gov.br

ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

  CÂMARA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ 34.890.368/0001-94

Fone: (93) 3514-1168  |Av. Castelo Branco, 900 – Centro | CEP: 68.148-000

www.cmbrasilnovo.pa.gov.br | presidente@cmbrasilnovo.pa.gov.br | ouvidoria@cmbrasilnovo.pa.gov.br

http://www.cmbrasilnovo.pa.gov.br/
mailto:presidente@cmbrasilnovo.pa.gov.br
mailto:ouvidoria@cmbrasilnovo.pa.gov.br